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Suomenkielisen perusopetuksen tuntijakoon esitetään määräaikaista 0,5 vuosiviikkotunnin (vvt) lisäystä 
7-luokkalaisten tunne- ja vuorovaikutustaitojen (tuta) opiskeluun lukuvuodelle 2022–2023. Lisäys 
rahoitetaan valtion opetus- ja kulttuuriministeriön SKY-hankkeelle myönnetystä rahoituksesta, 
kokonaiskustannus lukuvuodelle 2022–2023 on 160 000 €. Tavoitteena on oppilaiden tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen vahvistuminen ja opettajien osaamisen lisääntyminen tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen opettamisessa. Lisäresurssin vaikuttavuutta arvioidaan lukuvuoden 2022–2023 
aikana.  

Sitouttava kouluyhteisötyö-hanke (SKY) 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö johtaa ja rahoittaa sitouttavan kouluyhteisötyön kehittämishanketta. SKY-
hankkeen tavoitteena on luoda kansallinen malli, jolla tuetaan oppilaiden kiinnittymistä kouluun
sekä ennaltaehkäistään ja vähennetään koulupoissaoloja. Vantaa on saanut tähän valtionrahoitusta 
lukuvuosille 2021-2022 ja 2022-2023 seuraavasti: 1. rahoituskaudelle 400 000 € + 20 % 
omarahoitusosuus ja 2. rahoituskaudelle 360 000 € +20 % omarahoitusosuus. 
 
Vantaan SKY-hankkeessa on kolme tavoitetta: 
1. Koulujen yhteisöllisen hyvinvoinnin lisääminen, jolla tuetaan oppilaan hyvinvointia ja kiinnittymistä 
kouluun. Lukuvuoden 2021–2022 aikana jokaisessa Vantaan koulussa luodaan hyvinvoinnin vuosikello ja 
suunnitellaan säännölliset tunne- ja vuorovaikutustunnit. Lisäksi 4. ja 7. -luokkalaisille on otettu 
käyttöön School day -sovellus, jonka avulla seurataan oppilaiden hyvinvointia ja päästään puuttumaan 
esiin nouseviin haasteisiin.  
2. Kiusaamisen ehkäiseminen. Kasvatuksen ja oppimisen toimialan opiskeluhuollon ja hyvinvoinnin 
kehittämisryhmä on laatinut Vantaan kaupungin kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen 
toimenpideohjelman, joka jalkautetaan kouluille osana hanketta kevään 2022 aikana.  
3. Poissaoloihin puuttuminen. Hyvinvoinnin lisääminen ja kiusaamisen ehkäiseminen toimivat osaltaan 
poissaoloja ehkäisevästi. Jokaisella koululla on nimetty 1–4 hyvinvointivastaava- opettajaa, jotka 
toimivat SKY-hankkeen koulun yhteyshenkilöinä, koordinoivat koulun kehittämistyötä ja ovat tukena 
koulujen
hyvinvointiopetuksessa. Koulujen tukena työskentelevät myös neljä tutoropettajaa, joiden keskeinen 
osaaminen on tunne- ja vuorovaikutustaitojen vahvistamisessa. 
 
Tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetus 
 
Opetussuunnitelman mukaan koululla on vastuu järjestää edellytykset oppilaiden hyvinvoinnille. 
Opettajan tehtävänä on oppilaan hyvinvoinnin edistäminen ja seuraaminen. Oppilaan vastuulla on 
omalta osaltaan suhtautua koulutovereihin reilusti ja arvostavasti. Tunne- ja vuorovaikutustaitojen 
harjoittelu on osa laaja-alaisen osaamisen taitoja, jotka ovat osana jokaisen oppiaineen sisältöjä ja 
tavoitteita.  



Eri tutkimusten mukaan pitkittynyt koronapandemia on vähentänyt lasten ja nuorten hyvinvointia ja 
vähentänyt osallisuuden kokemusta kouluyhteisössä. Uusimman kouluterveyskyselyn tulokset näistä 
osa-alueista ovat selvästi heikommat yläkoulussa.  

Tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelu antaa oppilaille välineitä oman hyvinvoinnin edistämiseen. 
Erityisen tärkeää se on siirryttäessä yläkouluun. 7. luokalla usein on siirtymä uuteen kouluun tai ainakin 
ryhmään, jolloin tarvitaan myös jatkuvaa ryhmäytymistä. Säännöllinen tunne- ja vuorovaikutustaitojen 
harjoittelu toimii ryhmäyttävänä elementtinä ja tukee oppilaiden kiinnittymistä kouluun sekä lisää 
osallisuuden kokemusta. 

0,5vvt lisäys 7-luokkaisille tunne- ja vuorovaikutustaitojen kasvattamiseen lukuvuodelle 2022–2023 
 
Jotta voimme vahvistaa ja tukea oppilaiden hyvinvointia, osoitetaan SKY-hankkeen 2. rahoituskauden 
budjetista 160 000 € 7-luokkalaisten tunne- ja vuorovaikutustaitojen vahvistamiseen 0,5 
vuosiviikkotunnin lisäyksen avulla. Koulut suunnittelevat opetuksen toteuttamistavan yhteistyössä 
hanketyöntekijöiden kanssa kevään 2022 aikana. Opetusta voi antaa luokanvalvoja tai joku muu luokkaa 
opettava aineenopettaja. Oppituntien sisällöt perustuvat opetussuunnitelman sisältöihin ja tavoitteisiin. 
Käytettävissä on koulujen omia hyvinvointiopetuksen oppituntisisältöjä sekä mm. Mieli ry:n ja School 
day -ohjelman oppimateriaaleja. Samalla pilotoimme tunne- ja vuorovaikutustaitojen erillistä opetusta, 
joka on mahdollisesti tulossa SKY-hankkeen kautta tehtävään valtakunnalliseen opetussuunnitelman 
täydennykseen. 

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 15.2.2022 § 12

Perusopetuksen johtajan esitys: 
Päätetään
a) lisätä määräaikaisesti 0,5 vuosiviikkotuntia 7. vuosiluokan tuntijakoon lukuvuodelle 2022–

2023 tunne- ja vuorovaikutustaitojen vahvistamiseen valtion SKY-hankkeen rahoituksella.
b) että vuosiviikkotuntimäärä nousee 7-luokkalaisilla nykyisestä 30,5 vuosiviikkotunnista 31 

vuosiviikkotuntiin lukuvuodeksi 2022–2023. Muutos koskee opetuslautakunnan 8.6.2020 § 
18 hyväksymää tuntijakoa.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Perusopetuksen palvelualue
- ote kaikki perusopetuksen palvelualueen koulut

Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus kasvatuksen ja oppimisen lautakunnalle

Lisätiedot
Johanna Honkanen, 040 5455 072, etunimi. sukunimi[at]vantaa.fi


